
270  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.810 Segunda-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 402 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe fo-
ram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada 
no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2021/1447310;
Resolve:
CONCEDER a servidora MARIA LUCIA ROCHA DE OLIVEIRA Id. Funcional 
nº 2033372/1, ocupante do cargo de Oficial de Administração, lotada na 
Gerência de Contabilidade, 30 (trinta) dias de licença prêmio no período de 
10.01 a 08.02.2022, correspondente ao triênio 29/12/2015 a 28/12/2018.
PORTARIA Nº 403 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe fo-
ram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada 
no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2021/1438925;
Resolve:
CONCEDER a servidora JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA Id. Funcional 
nº 3207650/1, ocupante do cargo de Economista, lotada no Núcleo de 
Licitações e Contratos, 60 (sessenta) dias de licença prêmio no período de 
03.01 a 03.03.2022, correspondente ao triênio 15/05/2001 a 14/05/2004.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 22 de dezembro de 2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 746148

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 036/2021.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-279, Lote I, Trecho: Entr. BR-155 / 
Perim. Urb. de Água Azul do Norte, com extensão de 72,00 Km na região 
de integração Araguaia, sob jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que as empresas LCM CONSTRUÇÃO E 
COMÉRCIO S/A., TRIENG CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA., TSC IN-
FRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRELI e CFA – CONSTRUÇÕES, TERRA-
PLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, apresentaram Recurso Administrativo 
contra a decisão desta Comissão no Julgamento dos Documentos de Ha-
bilitação, e que, a partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, cuja cópia se encontra 
à disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 08:00 às 14:00 
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. 
Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 23 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 746143

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 121/2021 Processo nº 2021/732661
Valor Total: R$ 240.130,36 (duzentos e quarenta mil, cento e trinta reais 
e trinta e seis centavos).
Objeto: Aquisição de 49.767,95 litros de Óleo S10 para recuperação de 
10.726,70 m com a execução de pavimentação em material concrecionário 
laterítico de vias na zona rural do município de Muaná/PA.
Data de assinatura: 23/12/2021 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 23/12/2021 T. Vig.: 20/06/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: ESTADUAL; Fonte de 
Recurso: 0124000000; Plano Interno: 206COMBUSUM; Ação Detalhada: 
271662.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ CNPJ nº: 05.105.200/0001-22
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 746146

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 400 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publi-
cada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora TÂNIA 
MARIA PAES BARBOSA, Id. Funcional nº 2050471/1, ocupante do cargo 
de Datilografo, no período de 05.01 a 03.02.2022, referente ao período 
aquisitivo de 01/08/2020 a 31/07/2021.
PORTARIA Nº 401 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R e s o l v e:
CONCEDER, o usufruto de 15 (quinze) dias de férias a servidora VERA LU-
CIA DE SOUZA SILVA, Id. Funcional nº 2018594/5, ocupante do cargo em 
comissão de Gerente, no período de 03 a 17.01.2022, referente ao exer-
cício de 23.08.2019 a 22.08.2020, concedido por meio da PORTARIA Nº 
313/DAF de 20.10.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.746 
de 25.10.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 22 de dezembro de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 404 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e consideran-
do o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/1438530;
RESOLVE:
SUSPENDER, a contar de 06.12.2021, por necessidade de serviço, o usu-
fruto de férias da servidora ANA MARIA ROCHA DA SILVA, Id. Funcional 
nº 5121434/2, ocupante do cargo em comissão de Gerente, referente 
ao exercício de 08.01.2020 a 07.01.2021, no período de 06.12.2021 a 
04.01.2022, por meio da PORTARIA Nº 313 de 20.10.2021, publicada no 
DOE nº 34.746 de 25.10.2021.
PORTARIA Nº 405 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019; e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Resolve:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor GETULIO ALVES RAMALHO 
JUNIOR, Id. Funcional nº 5957794/1, ocupante do cargo em comissão de 
Gerente, referente ao exercício de 01.12.2020 a 30.12.2021, no período 
de 03.01 a 01.02.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 23/12/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 746147
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 144/2021 		                                  
Processo nº 2021/1209049
Valor Total: R$ 3.121.620,06 (três milhões, cento e vinte e um mil, 
seiscentos e vinte reais e seis centavos).
Objeto: Recuperação e manutenção de 52,494 km de estradas vicinais, no 
município de Vigia de Nazaré/PA.
Data de assinatura: 23/12/2021                               Prazo: 150 (cento e 
cinquenta) dias
Inic. de Vig.: 23/12/2021		                          T. Vig.: 22/05/2022
Foro: Comarca de Belém 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 29101;         Programa     de     Trabalho: 
26.782.1486.7505;       Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: 
TESOURO; Fonte de Recurso: 0101000000; Plano Interno: 21DEMG00332; 
Ação Detalhada: 000272333.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ 
CNPJ: 05.351.606/0001-95
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 130/2021 		                                  
Processo nº 2021/1210471
Valor Total: R$ 1.541.948,76 (um milhão, quinhentos e quarenta e um mil, 
novecentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos).
Objeto: Recuperação de 40 Km da vicinal 19 km 55 da BR-230, no Município 
de Brasil Novo/PA..
Data de assinatura: 23/12/2021                       
Prazo: 260 (duzentos e sessenta) dias
Inic. de Vig.: 23/12/2021		                    T. Vig.: 09/09/2022
Foro: Comarca de Belém 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte de 
Recurso: 0101000000; Plano Interno: 21DEMG00331; Ação Detalhada: 


